LEI Nº 2.150, DE 31 DE MARÇO DE 2020.
Altera § 2º do art. 4º da Lei Municipal nº 2.145, de 17 de março de 2020, que concede incentivo financeiro aos servidores lotados na Secretaria Municipal de Saúde referente recursos repassados pelo Programa de melhoria do Acesso e da Qualidade da Atenção Básica – PMAQ-AB e dá outras providências.

               O Prefeito. Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:
Art. 1° Fica alterado § 2º do art.4º da Lei Municipal nº 2.145, de 17 de março de 2020, que concede incentivo financeiro aos servidores lotados na Secretaria Municipal de Saúde referente recursos repassados pelo Programa de melhoria do Acesso e da Qualidade da Atenção Básica – PMAQ-AB, que passará a vigorar com a seguinte redação:
“ §2º Será fornecido no mês do incentivo ao setor de pessoal lista dos beneficiários, de acordo com que rege esta lei, não podendo ultrapassar o valor máximo de R$ 3.922,66 (três mil novecentos e vinte e dois reais e sessenta e seis centavos) por mês no total do incentivo.”

Art. 2° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Coronel Barros, 31 de março de 2020.

Edison Osvaldo Arnt

   Prefeito

Registre-se e publique-se

Edison Haroldo Kirmess
Sec.Mun.Adm.Planej.Finan.

I
-